

Warszawa, dnia 6 marca 2020 r.

WYKONAWCY

Dot.: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 139 000 euro na dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej bez świadczenia usługi dystrybucji dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej „MAZOVIA”, Numer Sprawy 4/02/2020/D

WYJAŚNIA do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 www.igbmazovia.pl informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

Pytanie 1 Czy Zamawiający zaakceptuje zawarcie umowy na wzorcu umowy stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy na wzorze Wykonawcy w zakresie określonym w pkt 1 Załącznika Nr 5 do SIWZ. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy w drodze korespondencyjnej jeśli Wykonawca dostarczy podpisane jednostronnie egzemplarze w terminie wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 4 Czy Zamawiający zaakceptuje doprecyzowanie zapisu pkt 3: Umowa obowiązywać będzie od dnia jej podpisania, jednak nie wcześniej niż z dniem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, skutecznego rozwiązania umowy z dotychczasowy sprzedawcą?

Odpowiedź: W załączniku nr 5 do SIWZ określono istotne postanowienia umowy (art. 36 ust. 1 pkt. 16 ustawy – Pzp). Oznacza to dla przyszłych stron umowy możliwość negocjacji treści umowy przed jej podpisaniem w celu wyeliminowania ewentualnych wątpliwości, a w szczególności doprecyzowywania warunków umowy.

Pytanie 5 Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisów pkt 5 poprzez wskazanie że okres rozliczeniowy zgodny z danymi za okres rozliczeniowy udostępniony przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użyte przez niego zapisy SIWZ wynikają z dotychczasowej praktyki realizacji umów na dostawę energii elektrycznej. Nigdy nie wystąpiły problemy w zakresie dostarczania faktur z miesięcznym rozliczeniem kosztów. Ponadto Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów dotyczących prowadzenia rozliczeń na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, www.igbmazovia.pl

zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

Pytanie 6 Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu płatności określona w pkt 5 na ... dni licznych od daty sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje zmiany terminu płatności.

Pytanie 7 Treść pkt 8 Istotnych postanowień umowy narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. Pkt 8 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt 8 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 8 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu pkt 8 w zakresie zmiany wysokości kary i sposobu naliczania kary za odstąpienie od Umowy na 5% wartości wynagrodzenia brutto za niezrealizowany wolumen zamówionej energii elektrycznej, którego dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 9 Czy Zamawiający dopuszcza rozważenie możliwości zmiany umowy w zakresie ceny jednostkowej energii o zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (pkt 10 Istotnych postanowień umowy)? Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia. Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie powoduje konieczność w kalkulowaniu przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpłyne to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wstępny zakres dopuszczalnych zmian cen dostarczanej energii ujął w Załączniku nr 5 do SIWZ. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

Pytanie 10 Czy Zamawiający zaakceptuje modyfikację pkt 7 lub zmianę na poniższy zapis: "Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony

Odpowiedź: Nie

Pytanie 11 Czy Zamawiający zaakceptuje uzupełnienie treści istotno oświadczenie Zamawiającego wskazujące iż jest nabywcą końcowym zakupu energii w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczyć podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej. Cena energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 12 Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów pkt 5 przy zapisie dotyczącym ceny jednostkowej za energię elektryczną, dodanie zapisu o następującej treści: „Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego?”

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w Załączniku Nr 5 do SIWZ punkt 5.

Pytanie 13 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania czy posiada aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji? Jeśli tak, to czy:

a. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę oraz jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?

Odpowiedź: Po rozstrzygnięciu przetargu Wykonawca zobowiązany jest do przekazania informacji aktualnemu sprzedawcy o podpisaniu nowej umowy oraz okresie jej obowiązywania. Obecny dostawcą energii jest Innogy. Po podpisaniu nowej umowy i przekazaniu tej informacji obecnemu dostawcy automatycznie zostaje wypowiedziana stara umowa.

b. Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni Wykonawcę do podjęcia działań związanych z zawarciem umowy dystrybucyjnej (wraz z upoważnieniem do jej podpisania) a także dokonywania wszelkich innych czynności niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy, w tym składania oświadczeń woli związanych z procedurą zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę na dystrybucję energii elektrycznej na czas nieokreślony.

c. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Innogy Stoen.

d. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada powyższych.

Pytanie 14 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej.

Pytanie 15 Zobowiązany do odszkodowania ponosi odpowiedzialność tylko za normalne następstwa działania lub zaniechania, z którego szkoda wynikła?

Odpowiedź: Zobowiązany do odszkodowania ponosi odpowiedzialność tylko za normalne następstwa działania lub zaniechania, z którego wynika szkoda.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej
MAZOVIA

Arkadiusz KARBOWIAK